

Deloitte.

**MURERFIRMAET
DAHL
& DAHL A/S**

Murerfirmaet Dahl & Dahl A/S

Stærevej 7
6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 37049352

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.06.2021

Jørgen Makholm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Murerfirmaet Dahl & Dahl A/S

Stærevej 7

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 37049352

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Anders Møller Dahl, formand

Christian Møller Dahl

Jørgen Makholm

Direktion

Christian Møller Dahl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive murerforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets årsresultat er kr. 2.478.422.

Under de herskende ekstraordinære markedsvilkår som har været gældende i det meste af 2020 vurderer bestyrelsen at årsresultatet er acceptabelt.

Aktivitetsniveauet i 2021 er fortsat på acceptabelt niveau. Der er ligeledes ikke efter regnskabsårets slutning indtruffet begivenheder som afgørende forringer virksomhedens indtjeningssevne.

Bestyrelsen forventer som minimum et årsresultat for 2021 på niveau med 2020, dog men den risikofaktor der er med de nuværende ekstraordinære markedsvilkår.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.076.136	9.750.027
Personaleomkostninger	2	(11.611.906)	(6.658.585)
Af- og nedskrivninger	3	(71.718)	(91.257)
Driftsresultat		3.392.512	3.000.185
Andre finansielle indtægter		100	3.000
Andre finansielle omkostninger	4	(130.541)	(26.195)
Resultat før skat		3.262.071	2.976.990
Skat af årets resultat	5	(783.649)	(660.097)
Årets resultat		2.478.422	2.316.893
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		4.000.000	500.000
Overført resultat		(1.521.578)	1.316.893
Resultatdisponering		2.478.422	2.316.893

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		654.569	184.886
Indretning af lejede lokaler		112.830	5.749
Materielle aktiver	6	767.399	190.635
Anlægsaktiver		767.399	190.635
Råvarer og hjælpematerialer		87.200	68.200
Varebeholdninger		87.200	68.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.019.845	4.693.844
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.203.995	266.757
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		80.783	654.146
Andre tilgodehavender		295.824	19.623
Periodeafgrænsningsposter		289.602	133.795
Tilgodehavender		4.890.049	5.768.165
Likvide beholdninger		15.979	209.472
Omsætningsaktiver		4.993.228	6.045.837
Aktiver		5.760.627	6.236.472

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	8	400.000	50.000
Overført overskud eller underskud		127.331	1.498.909
Foreslået ekstraordinært udbytte		0	500.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Egenkapital		527.331	2.548.909
Udskudt skat	9	123.000	493.000
Hensatte forpligtelser		123.000	493.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	73.668	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		750.869	1.352.554
Gæld til associerede virksomheder		752.338	113.768
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.502	196.568
Skyldig skat		1.076.670	103.687
Anden gæld	10	2.450.249	1.427.986
Kortfristede gældsforpligtelser		5.110.296	3.194.563
Gældsforpligtelser		5.110.296	3.194.563
Passiver		5.760.627	6.236.472
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	1.998.909	500.000	2.548.909
Kapitalforhøjelse	350.000	(350.000)	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(4.000.000)	0	(4.000.000)
Årets resultat	0	2.478.422	0	2.478.422
Egenkapital ultimo	400.000	127.331	0	527.331

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat såvel positive som negative afvigelser i forhold til målgangen pr. 31.12.2020.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	10.013.866	5.655.529
Pensioner	1.017.093	551.324
Andre omkostninger til social sikring	212.175	151.228
Andre personaleomkostninger	368.772	300.504
	11.611.906	6.658.585
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	37	21

3 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	141.718	114.639
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(70.000)	(23.382)
	71.718	91.257

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	19.758	10.446
Renteomkostninger i øvrigt	110.783	15.294
Øvrige finansielle omkostninger	0	455
	130.541	26.195

5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.144.670	182.688
Ændring af udskudt skat	(370.000)	475.000
Regulering vedrørende tidligere år	8.979	2.409
	783.649	660.097

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	449.388	23.000
Tilgange	578.031	140.451
Afgange	(56.000)	0
Kostpris ultimo	971.419	163.451
Af- og nedskrivninger primo	(264.502)	(17.251)
Årets afskrivninger	(108.348)	(33.370)
Tilbageførsel ved afgang	56.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(316.850)	(50.621)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	654.569	112.830

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.036.536	3.177.557
Foretagne acontofaktureringer	(906.209)	(2.910.800)
Overført til forpligtelser	73.668	0
	1.203.995	266.757

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Aktiekapital	400	1000	400.000
	400		400.000

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

9 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	42.000	(10.000)
Tilgodehavender	81.000	503.000
Udskudt skat i alt	123.000	493.000

10 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	1.108.122	944.357
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	975.532	392.273
Feriepengeforpligtelser	73.049	0
Anden gæld i øvrigt	293.546	91.356
	2.450.249	1.427.986

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.491.896	1.132.618

Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med associerede virksomheder	45.000	28.000
--	---------------	---------------

12 Eventualforpligtelser

Der er stillet ubegrænset solidarisk selvskyldnerkaution for bankgælden i selskabet Dahl & Dahl Ejendomme ApS. Bankgælden udgør 9.363 t.kr. pr. 31.12.2020.

Der er stillet ubegrænset solidarisk selvskyldnerkaution for bankgælden i selskabet Kjersing Malerfirma ApS. Kautionen er stillet sammen med øvrige associerede virksomheder samt 3. mand. Bankgælden udgør 523 t.kr. pr. 31.12.2020. Selskabet forventes nedlukket indenfor en årrække, og afhængig af udviklingen, så er der risiko for at selskabet kommer til at hæfte for forpligtelsen. Kreditrammen tilknyttet kautionen er 500 t.kr. pr. 31.12.2020.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant med en pålydende værdi på 4.000 t.kr. Virksomhedspantet er sikret i driftsinventar- og materiel, goodwill, simple fordringer samt varelager. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 4.314 t.kr. pr. 31.12.2020. Bankgæld udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2020.
